PROCESSO:       PROJETO DE LEI  Nº 808, DE  2001.

ASSUNTO:          MINUTA DE AUTÓGRAFO.

O Projeto de lei nº 808, de 2001, de autoria do nobre Deputado José Zico Prado, foi aprovado sem emendas. Conforme o despacho de fls.06, deve esta Divisão elaborar a respectiva minuta de autógrafo.

Ante o exposto, apresentamos a seguinte minuta de autógrafo para a proposição:

Artigo lº - As concessionárias, que exploram o fornecimento de energia elétrica, priorizarão a colocação dos postes de sustentação à rede elétrica nas divisas dos lotes de terrenos das áreas urbanas.

Artigo 2º - Os postes de sustentação à rede elétrica, que estejam causando transtornos ou impedimentos aos proprietários e aos compromissários compradores de terrenos, serão removidos, sem quaisquer ônus para os interessados, desde que não tenham sofrido remoção anterior.

Artigo 3º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

DC/ DPL, em 06 de dezembro de 2001.

Marcia Pupo de Moura

Diretora